INDICAÇÃO Nº 0191/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador Cleinio Francisco de Carvalho

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal alteração na linha Morada do Sol/Rodoviária, no trecho em que o ônibus sai da rua dos Jatobás e entra na rua Arthur Magalhães.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 1999

CLEINIO FRANCISCO DE CARVALHO

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Sendo a Arthur Magalhães uma rua com intenso trânsito, o mais adequado seria o desvio do trajeto do ônibus para outra via.